
平成 29年 5 月吉日 

                

第 61 回 『五稜郭セミナー』 開催のお知らせ 

 

 

万緑の候、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、道南地区における地域医療連携発展のため、共に考える場として開催して参りました

地域連携オープンカンファレンス『五稜郭セミナー』も第 61 回を迎えることとなりました。 

今回は、JA 北海道厚生連 札幌厚生病院 肝臓内科 主任部長 小関 至先生に肝炎治療における

最近の話題についてご講演頂きたいと存じます。ご多忙とは存じますが、ぜひご出席を賜りま

すようご案内申し上げます。 

記 

       

■ 日時：平成 29 年 7 月 12 日（水）18 時 30 分～20 時 00 分 

        

■ 会場：函館五稜郭病院 管理棟 4階 会議室 

■ プログラム 

18 時 30 分～ 製品紹介 経口そう痒症改善剤レミッチ 大日本住友製薬株式会社 

 

18 時 45 分～ 特別講演 

 

座長：函館五稜郭病院 副院長  矢和田 敦 先生 

 

      

講演：「残された C型慢性肝疾患患者様に対する 

C 型肝炎治療薬の best choice」 
 

JA北海道厚生連 札幌厚生病院 肝臓内科 主任部長 

小関 至 先生 

 

 

      

■ 参加方法 

・別紙『五稜郭セミナー参加お申込用紙』に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み

願います。 

・締切りは会場設営の都合上、7 月 10 日（月）までとさせていただきます。 

                                       以上 

共催 ：函館五稜郭病院 大日本住友製薬株式会社 

 


